[image: image1.png]

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 15 августа 2019 года                                                                           № 10

       О созыве тридцать восьмого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

     1. Назначить тридцать восьмое очередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 03 сентября 2019 года на 16-00 часов в помещении Монастырщинского районного Совета депутатов.

     2. Сформировать проект повестки дня тридцать восьмого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

  Совета депутатов                                                                  П.А. Счастливый
Приложение

к распоряжению Монастырщинского

 районного Совета депутатов

от 15.08.2019 № 10

Проект
Повестка дня

тридцать восьмого очередного заседания

Монастырщинского районного Совета депутатов

       п. Монастырщина

03 сентября 2019 года
16 - 00 часов (помещение Монастырщинского

районного Совета депутатов)

   1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 1 полугодие 2019 года.

	                Вносит:

Докладчики:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Скугарева Елена Николаевна;
Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   2. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 25.12.2018 №59 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в редакции решений от 25.02.2019 №15, от 31.05.2019 № 36.

	                   Вносит:

Докладчики:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Скугарева Елена Николаевна;
Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

      3. О ходе уборочной кампании на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Зайцев Виктор Петрович;

Председатель постоянной комиссии по анрарным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

   4. О ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к зимне-стойловому содержанию скота

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Зайцев Виктор Петрович;

Председатель постоянной комиссии по анрарным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

   5. Об итогах оздоровительной кампании 2019 года.

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ефременкова Елена Львовна;

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

   6. О подготовке образовательных учреждений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области к новому 2019-2020учебному году.

	               Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ефременкова Елена Львовна;

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

   7. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам

Дьяконенков Николай Александрович;

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

    8. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений Монастырщинского района Смоленской области.
	                 Вносит:

                 Докладчики:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович

И.о. начальника отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности

Екименкова Ольга Александровна;

Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Головатый Борис Евгеньевич.

   9. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 18 декабря 2015 года № 73 «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов» (в ред. решений от 26.12.2016 № 33, от 10.10.2017 № 84).

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Головатый Борис Евгеньевич.

   10. О развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности

Екименкова Ольга Александровна;

Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Головатый Борис Евгеньевич.

   11. О ходе подготовки к отопительному периоду 2019-2020 годов.

	                Вносит:

               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности

Екименкова Ольга Александровна;

Председатель постоянной комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Головатый Борис Евгеньевич.

   12. О назначении на должность Председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

Докладчик:

	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                    П.А. Счастливый
3